Sur l'attribution à Aristote de ce livre traduit de l'arabe, v. Hauréau, *Not. et extr.*, t. IV, p. 255. Il a eu plusieurs éditions dès le XV^e siècle; v. Hain et Copinger, n^{os} 1770-1783, et *Suppl.*, n^{os} 637-642.

Fol. 68. « Incipit liber de Signis infirmitatum. Dicit Ypocras, qui fuit medicus... et in proposito manentem Deo et hominibus placentem ».

Fol. 81-92. « Tituli auctoritatum extractarum de libro Aristotilis de Natura animalium... — Incipiunt auctoritates extracte de libro Aristotilis de Natura animalium sub certis titulis. Sentencie generales methaphisice seu phisice. Ex operatione docti auditoris... et interficit pullos ejus ».

Au fol. 1, on lit l'ex-libris : « G[nillelmus] Filiastri, cardinalis, decanus Remensis ». — En tête du fol. 92 v°, Gilles d'Aspremont nous apprend qu'il a coté les feuillets du volume et, plus bas, ajoute : « Hunc librum, qui continet dogma morale de Regimine dominorum editum ab Aristotile, ad Alexandrum, suum discipulum... dedit isti librerie dominus G. Filiastri, cardinalis et decanus Remensis; et sunt in eo folia 92 in toto ».

Le fol. a provient d'un traité d'arithmétique (XII^e siècle). — Dans la

marge du verso, on lit cette note d'une main du XIV^e siècle, qui semble viser notre petit volume dans son ensemble : « Est dompni Johannis de Berneville, monachi ac receptoris Sancti Vedasti Attrehati, et habet de me quinque bonos libros ». — Un peu plus bas, la même main a laissé cette phrase, dont une légère déchirure nous enlève la partie intéressante : « Le dit de Bernewille... »

Sur le fol. B, on lit quelques conseils pratiques (XIV^e siècle) :

« Nichil deterius quam crudum ponere super indigestum ». —
 « Nichil deterius quam diversa fercula in eadem mensa sumere ». —
 « Nichil deterius quam diferre inter duo fercula ».

— « Si sapiens fore vis, sex serva que tibi mando :
 Quid loqueris et ubi, de quo, cui, quomodo, quando ».

— « Jeronimus. Facile contempnit omnia qui cogitat moriturum ». —
 — « Idem. Mundus et mulieres non melius vincuntur ».

Le fol. c est également étranger à l'ouvrage, mais sans intérêt.

Le fol. D contient cette copie (XIV^e siècle) d'une recette médicinale : « Grana juniperi mane sumpta septem vel novem hanelitum bonum fatiunt, pectus mollificant, stomacum purgant, cerebrum confortant, auditum aperiunt, visum custodiunt, lacrimas stringunt, lenitam vocem producant, sensum acuunt, ventrum (*sic*) constringunt, sensum bonum prebent, sanguinem bonum perficiunt, cibum digerunt, venenum expellunt, dolorem renum mitigant, lapidem frangunt, paralisis curant, langoris vite ministrant sanitatem, ventositates expellunt, a[n]xietatem nullam patiuntur. Et debent colligi ista grana inter Assumptionem et Nativitatem beate Marie virginis ».